SIMPLES, NÃO CONVERSÍVEIS EM AÇÕES, DA ESPÉCIE QUIROGRAFÁRIA, COM GARANTIA 

ADICIONAL FIDEJUSSÓRIA, EM 2 (DUAS) SÉRIES, PARA DISTRIBUIÇÃO PÚBLICA, SOB O 

RITO DE REGISTRO AUTOMÁTICO DE DISTRIBUIÇÃO DA 

VLI MULTIMODAL S.A. 

CNPJ nº 42.276.907/0001-28 

no valor total de 

R$1.500.000.000,00 

(um bilhão e quinhentos milhões de reais) 

CÓDIGO ISIN DAS DEBÊNTURES 1ª SÉRIE: 2BRVLIMDBS0B5 

CÓDIGO ISIN DAS DEBÊNTURES 2ª SÉRIE: BRVLIMDBS0C3 

A EMISSÃO SERÁ REALIZADA NOS TERMOS DO ARTIGO 2º, PARÁGRAFO 1ª-B, DA LEI 

N 12.431, DE 24 DE JUNHO DE 2011, CONFORME ALTERADA (“LEI 12.431”), DO DECRETO

[...]

1.309, 5° andar, Itaim Bibi, 04.543-011, inscrita no CNPJ sob o nº 06.271.464/0073-93 

(“Bradesco BBI” e, em conjunto com o Coordenador Líder, o BTG e o Santander, os 

“Coordenadores”), no âmbito da oferta pública de distribuição, em regime de garantia 

firme de colocação, de 1.500.000 (um milhão e quinhentas mil) debêntures simples, não 

conversíveis em ações, da espécie quirografária, com garantia adicional fidejussória, em 2 

(duas) séries, integrantes da 8ª (oitava) emissão da Emissora (“Emissão” e “Debêntures”, 
respectivamente), sendo (i) 750.000 (setecentas e cinquenta mil) debêntures destinadas à 

primeira série (“Debêntures da 1ª Série”); e (ii) 750.000 (setecentas e cinquenta mil) 

debêntures destinadas à segunda série (“Debêntures da 2ª Série”), as quais serão emitidas 
sob a forma nominativa e escritural, sem emissão de cautelas ou certificados, com valor 

nominal unitário de R$1.000,00 (mil reais), perfazendo, na data de emissão das 

Debêntures, qual seja, 15 de outubro de 2025, o montante total de R$1.500.000.000,00 

(um bilhão e quinhentos milhões de reais), destinada exclusivamente a investidores 

profissionais, assim definidos nos termos dos artigos 11 e 13 da Resolução da CVM nº 30, 

de 11 de maio de 2021, conforme alterada (“Investidores Profissionais”), estando sujeita 

ao rito automático de registro de oferta pública de distribuição de valores mobiliários, nos

[...]

Procedimento de Bookbuilding referente à Oferta, tendo sido definido o que se segue: 

Remuneração das 

Debêntures da 

Primeira Série: 

Sobre o Valor Nominal Unitário Atualizado das Debêntures da 1ª 

Série, incidirão juros remuneratórios correspondentes a 6,6729% 

(seis inteiros e seis mil setecentos e vinte e nove décimos de 

milésimo por cento) ao ano, base 252 (duzentos e cinquenta e dois) 

Dias Úteis, calculados sobre o Valor Nominal Unitário Atualizado 

das Debêntures da 1ª Série, de forma exponencial e cumulativa pro 

rata temporis por Dias Úteis decorridos, desde a Data e Início da 

Rentabilidade das Debêntures da 1ª Série ou a Data de Pagamento

[...]

da Remuneração das Debêntures da 1ª Série imediatamente 

anterior, conforme o caso, até a data do efetivo pagamento 

Remuneração das 

Debêntures da 

Segunda Série 

Sobre o Valor Nominal Unitário Atualizado das Debêntures da 2ª 

Série, incidirão juros remuneratórios correspondentes a 6,7052% 

(seis inteiros e sete mil e cinquenta e dois décimos de milésimo por 

cento) ao ano, base 252 (duzentos e cinquenta e dois) Dias Úteis, 

calculados sobre o Valor Nominal Unitário Atualizado das 

Debêntures da 2ª Série, de forma exponencial e cumulativa pro rata 

temporis por Dias Úteis decorridos, desde a Data e Início da 

Rentabilidade das Debêntures da 2ª Série ou a Data de Pagamento